
2 5ª feira | 14/Ago/2014  - Edição nº 9269 

COMÉRCIO, INDÚSTRIA E SERVIÇOS

Diretor Presidente
Ivens Moretti Pacheco

Geraldo Serathiuk

Rua dos Funcionários, 1645
80035-050 | Cabral | Curitiba | Paraná

Informações 41 3200-5002

Governador 
Carlos Alberto Richa

Flávio José Arns

Cezar Silvestri  Chefe da Casa Civil 

Loriane Leisli Azeredo   Diretora-Geral

Adilson Castilho Casitas  Chefe

Elio de Oliveira Manoel  Sub-Chefe

Ubirajara Ayres Gasparin  Procurador-Geral

Paulo Sérgio Rosso  Diretor-Geral

Carlos Eduardo de Moura Secretário

Carlos Alberto Hembecker  Diretor-Geral

CASA MILITAR
Extrato de Contrato n° 138/2014 – Dispensa n° 137/2014  

PROTOCOLO Nº: 13.263.040-2

Contratada: Concorde Logística & Distribuição Ltda, CNPJ 04.247.793/0001-07.

Militar

Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPPR 

EXTRATO DO CONTRATO N° 028/2014  

Pregão Presencial n° 003/2014 

Protocolo n° 13.289.463-9  

Segurança Ltda. 

do Paraná   

 

 

 

 

14 3 /201 . 

3.3.90.37.00 Rubrica 

3.3.90.37.02 Fonte 100. 

 

Curitiba, 14 de agosto de 2014 

 

a a  

Objeto:
s 

Empresa Vencedora do Lote Único: 
sob CNPJ/MF nº 05.102.155/0001-52. 

R$ 629.740,48 

Secretarias e Órgãos

Casa Militar

Defensoria Pública do Estado 



35ª feira | 14/Ago/2014  - Edição nº 9269

        DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ  
 

Protocolo n° 13.212.672-0, PE n° 025/2009-SRP-DEAM/SEAP. 
Partes: 

 

 -

 

sete re  

 

 

 

 

 e 2014. 

– 

– 

–  

       Curitiba, 11 de agosto de  2014.  

                   

                

 
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA  E ENSINO 

SUPERIOR. 
 

EXTRATO DO TERMO  DE  COOPERAÇÃO TÉCNICO FINANCEIRO 
TC Nº 48/14 – GF 

2 2 
 
AS Parte: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO – FINANCEIRA QUE 
ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR - SETI E A UNIVERSIDADE 

ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR - SETI E A UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE LONDRINA – UEL 

: “Inovatec Regional - Londrina”, 
–  O valor total do presente 

Termo é de R$ 11.970,00 (onze mil novecentos e setenta reais) e correrá 
pela Dotação Orçamentária 4560.19571124.151, Fonte 132, originário 
do Fundo Paraná – Apoio ao Desenvolvimento Científico, Tecnológico e 
Inovação na forma e limites estabelecidos em Plano de Trabalho 
aprovado. 

–  
O presente Termo terá vigência a partir da assinatura do presente 
instrumento pelo prazo de 02 (dois) meses, podendo ser alterado e 
prorrogado mediante Termo Aditivo, celebrado de comum acordo entre 
os partícipes, devendo este ser solicitado com antecedência de 20 
(vinte) dias do vencimento do Termo de Cooperação, acompanhada da 
devida justificativa e de cópia do último Relatório Técnico Financeiro. 

: 11 de agosto de 2014 
Informações: Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 – Jardim Botânico. 

 
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA  E ENSINO 

SUPERIOR. 
 

EXTRATO DO TERMO  DE  COOPERAÇÃO TÉCNICO FINANCEIRO 
TC Nº 48/14 – GF 

2 2 
 
AS Parte: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO – FINANCEIRA QUE 
ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR - SETI E A UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE LONDRINA – UEL 

: “Inovatec Regional - Londrina”, 
–  O valor total do presente 

Termo é de R$ 11.970,00 (onze mil novecentos e setenta reais) e correrá 
pela Dotação Orçamentária 4560.19571124.151, Fonte 132, originário 
do Fundo Paraná – Apoio ao Desenvolvimento Científico, Tecnológico e 
Inovação na forma e limites estabelecidos em Plano de Trabalho 
aprovado. 

–  
O presente Termo terá vigência a partir da assinatura do presente 
instrumento pelo prazo de 02 (dois) meses, podendo ser alterado e 
prorrogado mediante Termo Aditivo, celebrado de comum acordo entre 
os partícipes, devendo este ser solicitado com antecedência de 20 
(vinte) dias do vencimento do Termo de Cooperação, acompanhada da 
devida justificativa e de cópia do último Relatório Técnico Financeiro. 

: 11 de agosto de 2014 
Informações: Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 – Jardim Botânico. 

 
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO 

SUPERIOR 
(Protocolo nº 13.288.804-3) 

  
A Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, torna 
público o Subprograma Incubadora dos Direitos Sociais - PATRONATO, 
no âmbito do Programa de Extensão “Universidade Sem Fronteiras”- 
SETI/USF/UGF, parte integrante do Programa Paraná Inovador da SETI, 
em parceria com a Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos 
Humanos – SEJU, convidam a Universidade Estadual de Londrina - 
UEL, Universidade Estadual de Maringá - UEM, a Universidade Estadual 
de Ponta Grossa - UEPG, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná 
- UNIOESTE, a Universidade Estadual do Centro-oeste - UNICENTRO, 
a Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP e a Universidade 
Estadual do Paraná - UNESPAR a apresentarem projetos para o 
PROGRAMA PATRONATO, no valor de até R$ 380.180,00 (trezentos e 
oitenta mil e cento e oitenta reais), para o período de 12 (doze) meses, 
conforme previsto no Edital, no sítio da SETI www.seti.pr.gov.br. 
Curitiba, 08 de agosto de 2014.  

sob CNPJ/MF nº 05.102.155/0001-52. 
R$ 629.740,48 

(seiscentos e vinte e nove mil e setecentos e quarenta reais e 
quarenta e oito centavos). 

R$ 28.114,52 
(vinte e oito mil e cento e quatorze reais e cinquenta e dois 
centavos).  
Curitiba, 12 de agosto de 2014.   

Departamento Estadual de 
Arquivo Público

igeração Ltda. 

ionado.  

condições de Contrato 

Secretaria de Estado da Ciência.
Tecnologia e Ensino Superior

 
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA  E ENSINO 

SUPERIOR. 
 

EXTRATO DO TERMO  DE  COOPERAÇÃO TÉCNICO FINANCEIRO 
TC Nº 46/14 – GF 

 

 
AS Parte: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO – FINANCEIRA QUE 
ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR - SETI E A UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE, 

: ““Inovatec Regional - Cascavel”,  
–  O valor total do presente 

Termo é de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) e correrá pela Dotação 
Orçamentária 4560.19571124.151, Fonte 132, originário do Fundo 
Paraná – Apoio ao Desenvolvimento Científico, Tecnológico e Inovação 
na forma e limites estabelecidos em Plano de Trabalho aprovado. 

–  

O presente Termo terá vigência a partir da assinatura do presente 
instrumento pelo prazo de 04 (quatro) meses, podendo ser alterado e 
prorrogado mediante Termo Aditivo, celebrado de comum acordo entre 
os partícipes, devendo este ser solicitado com antecedência de 20 
(vinte) dias do vencimento do Termo de Cooperação, acompanhada da 
devida justificativa e de cópia do último Relatório Técnico Financeiro. 

: 08 de agosto de 2014 
Informações: Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 – Jardim Botânico. 


